



香港特區政府駐上海經濟貿易辦事處通訊

2013年3月(第74期)

特別報導

香港特別行政區政府駐上海經濟貿易辦事處舉行癸巳年春節酒會

- 2013年2月22日，香港特別行政區政府駐上海經濟貿易辦事處（駐滬辦）於上海舉行癸巳年春節酒會，與接近200名來自上海市、江蘇、浙江、安徽和湖北四省的政府領導、工商組織機構、企業、學術界，以及香港商界代表歡聚一堂，共賀蛇年新春。酒會上，駐滬辦還特別邀請香港中華攝影學會，在現場舉辦香港攝影作品展。攝影作品展分為四個主題，共展出130多張照片。四個主題分別是：「幻彩香江」、「文化香港」、「活力香港」和「生態香港」，除向來賓展示香港多姿多彩的一面外，更為酒會添上一道令人目不暇給的亮麗色彩。詳情請參閱以下網址：

<http://www.sheto.gov.hk/chi/news/doc/press-220213.pdf>

滬港舉行會議加強金融合作

- 2013年3月4日，滬港金融合作第三次工作會議在香港舉行，兩地政府部門、金融監管機構和交易所的代表藉此機會推進上海與香港在金融方面的合作。香港特別行政區政府財經事務及庫務局局長陳家強和上海市金融服務辦公室主任方星海，分別在會議上介紹香港及上海金融服務業的最新發展。雙方代表並就共同關注的金融議題進行討論，有關議題包括加強兩地金融業務和產品合作，深化兩地金融人才培訓和交流。陳家強向滬方簡介了香港金融業的發展重點，包括推動香港的離岸人民幣業務、強化基金和資產管理業務、發揮國際融資功能，以及協助內地企業「走出去」。詳情請參閱以下網址：

<http://www.info.gov.hk/gia/general/201303/04/P201303040514.htm>

特別報導(續)

香港特區政府駐滬辦在武漢舉辦春節活動

- 2013年3月6日至7日，香港特區政府駐滬辦主任譚惠儀到訪武漢，除主持駐滬辦在武漢舉行的癸巳年春節晚宴外，亦與在鄂的香港人團體會面，進行交流，並聽取他們的意見。出席3月6日晚宴的嘉賓包括武漢香港商會的執委、會員、在漢香港企業代表、在漢念書的香港大學生代表；以及武漢大學及華中師範大學港澳處代表。此外，駐滬辦主任亦於訪漢期間對在鄂港企進行考察。詳情請參閱以下網址：

<http://www.sheto.gov.hk/chi/news/doc/press-070313.pdf>

商務部 民政部關於香港、澳門服務提供者在內地舉辦營利性養老機構和殘疾人服務機構有關事項的通知

- 2013年3月12日，商務部網站發佈商務部民政部關於香港、澳門服務提供者在內地舉辦營利性養老機構和殘疾人服務機構有關事項的通知。根據國務院批准的《〈內地與香港關於建立更緊密經貿關係的安排〉補充協議九》及《〈內地與澳門關於建立更緊密經貿關係的安排〉補充協議九》，允許香港、澳門服務提供者以中外合資經營企業、中外合作經營企業或外資企業形式，通過新設或併購的方式在內地設立營利性養老機構和殘疾人服務機構。詳情請參閱以下網址：

<http://www.mofcom.gov.cn/article/b/f/201303/20130300051532.shtml>

《商務部關於2013年全國吸收外商投資工作的指導意見》

- ³ 2013年3月14日，商務部發布《商務部關於2013年全國吸收外商投資工作的指導意見》。主要內容包括：(a) 進一步鼓勵外資投向現代農業、高新技術、先進製造、節能環保、新能源、現代服務業等領域；(b) 擴大醫療、養老機構等生活性服務業開放；(c) 推動深圳前海現代服務業示範區、珠海橫琴新區、廣州南沙新區、福建平潭綜合試驗區等區域先行先試；以及(d) 鼓勵外商投資中西部地區符合環保要求的勞動密集型產業等。詳情請參閱以下網址：

<http://www.mofcom.gov.cn/article/b/f/201303/20130300059673.shtml>

一、經貿快訊

安徽省：

1. 合資企業向境內個人敞開大門

2013年2月，安徽省工商局和省商務廳聯合發文出台了《境內自然人在皖江示範區和合蕪蚌試驗區投資設立中外合資、中外合作經營企業試行辦法》。該辦法允許境內自然人按照平等互利的原則，在皖江示範區和合蕪蚌試驗區試點同外國公司、企業、其他經濟組織或個人共同舉辦中外合資、中外合作經營企業。此外，政策允許境內自然人在皖江示範區和合蕪蚌試驗區與港、澳、台地區公司、企業、其他經濟組織或個人共同投資設立企業。試點涉及的投資領域限於現行《外商投資產業指導目錄》規定的鼓勵類、允許類項目和《中西部地區外商投資優勢產業目錄》中的項目，限制類項目暫未放開。詳情請參閱以下網址：

http://www.ah.xinhuanet.com/2013-02/21/c_114745388.htm

http://xxgk.ahaic.gov.cn/art/2013/1/10/art_132_5004.html

2. 安徽省再推萬億工業投資導向計劃

2013年2月27日，安徽省政府網站發佈信息，安徽省經信委已公佈《2013年工業項目投資導向計劃》，包括新能源汽車、超極本、4K電視等。相較去年的10,050億元(人民幣，下同)，今年新一輪工業投資計劃依然保持萬億元規模。其中，工業轉型升級項目依然是投資重頭戲，約佔總投資七成左右。詳情請參閱以下網址：

http://www.ah.gov.cn/stage/show_Sid_Zwxx.aspx?id=AC79AE0C-68CA-4BC1-950F-A3A6C523C5D1&ctn=

3. 安徽排名省域經濟綜合競爭力第 16

2013年2月28日，顯示全國各省市經濟實力的榜單——《中國省域競爭力藍皮書中國省域經濟綜合競爭力發展報告(2011-2012)》揭曉，廣東、江蘇、上海三省市位列全國31個省級行政區經濟綜合競爭力前三甲，安徽排名全國第16位，比上一年下降2位。在中部六省排名中，安徽省則從中部第2位下降到中部第3位。河南則從中部地區的第3位上升到中部地區的第1位。詳情請參閱以下網址：

http://www.ah.gov.cn/stage/show_Sid_Zwxx.aspx?id=ECEE4B75-5C50-4799-98E2-88EDE990C4C4&ctn=

4. 安徽省服務業增速創三年來新高

2013年3月3日，安徽省政府網站發佈信息，安徽省去年服務業發展增速創三年來新高。全省服務業增加值5,629.4億元，同比增長11%，增幅位居中部第2位，比上年提升了3位。服務業增加佔GDP的比重達32.7%，同比提高0.2個百分點，實現10年來的首次回升。詳情請參閱以下網址：

http://www.ah.gov.cn/stage/show_Sid_Zwxx.aspx?id=8D451375-D320-4CBB-A0BE-4003ECD46DD8&ctn=

湖北省：

5. 湖北省實施碳排放權交易試點 預計 2013 年下半年正式啓動

2013年2月22日，湖北省政府網站發佈信息，湖北省發改委表示，《湖北省碳排放權交易試點工作實施方案》已獲得省政府批復。這標誌著湖北省碳排放權交易試點工作已進入到具體操作、落地實施階段。根據方案，湖北省試點企業為湖北省行政區域內150餘家2010年至2011年單年綜合能源消費量達到或超過6萬噸標準煤的重點工業企業，主要涉及鋼鐵、化工、水泥、電力、造紙等高能耗、高排放行業，其二氧化碳排放總量約佔全省總量的35%。詳情請參閱以下網址：

http://www.hubei.gov.cn/zwgk/hbyw/hbywqb/201302/t20130222_434822.shtml

6. 長江中游城市群四省會城市首屆會商會達成《武漢共識》

2013年2月23日，長江中游城市群四省會城市首屆會商會在武漢舉辦，長沙、合肥、南昌、武漢四省會城市達成《武漢共識》，將聯手打造以長江中游城市群為依託的中國經濟增長“第四極”。按照《武漢共識》，四省會城市將在九個層面深入開展協作，包括：共同謀劃區域發展戰略；推動自主創新、轉型發展合作；推進工業分工合作；共同推進內需發展和區域開放市場體系建設；共同推進交通基礎設施建設；推進生態文明建設；共同建設文化旅遊強區；共建公共服務共用區，以及共建共享社會保險平台。據瞭解，四省會城市將建立市際聯席會議制度以及區域合作工作推進制度；建立四省會城市部門對接和重點園區合作機制；建立信息互通和情況通報制度、諮詢機制，以及民間交流機制。與此同時，四省會城市交通、科技、商務、衛生等11個部門也分別簽署協議，將加強交通基礎設施，推進科技資源相互開放和共享，鼓勵科技成果、科技人才、創業資本等科技

要素流動，建立醫療服務共享和新型農村合作醫療實現跨市結算等。詳情請參閱以下網址：

http://www.gov.cn/jrzq/2013-02/23/content_2338602.htm

7. 《湖北省主體功能區規劃》

2013年3月1日，湖北省政府網站發佈信息，湖北省政府已首次發佈《湖北省主體功能區規劃》，為湖北省每一塊土地科學規劃、定位，重構全省空間佈局。依據規劃，全省國土空間被分為三大類—重點開發區域、限制開發區域和禁止開發區域，限制開發區域又分為農產品主產區、重點生態功能區。湖北省103個縣級行政單位中，國家層面、省級層面的重點開發區域共44個；國家層面重點農產品主產區29個；國家層面、省級層面重點生態功能區共28個。禁止開發區域包括自然保護區、世界文化自然遺產、風景名勝區、森林公園、地質公園、濕地公園、蓄滯洪區等七大類，約佔全省國土面積的31.3%。詳情請參閱以下網址：

http://www.hubei.gov.cn/zwgk/hbyw/hbywqb/201303/t20130301_435951.shtml

8. 香港特區政府投資推廣署鼓勵武漢企業利用香港優勢「走出去」

2013年3月14日，香港特區政府投資推廣署在武漢市舉辦「立足香港·邁向國際」武漢企業總裁交流晚宴，鼓勵湖北省企業充分利用香港的營商優勢以及國家推動企業走出去的機遇，以香港為平台，開拓國際市場。是次交流會展示了香港在現代服務業，尤其在運輸及工業行業上的優勢，讓湖北省企業充分了解香港作為拓展海外市場的重要平台角色。是次活動得到湖北省商務廳及武漢市商務局協辦。投資推廣署署長賈沛年和湖北省商務廳副廳長袁亞杰出席了交流會並致歡迎辭。武漢企業總裁交流晚宴是投資推廣署湖北省路演的第二站，首站投資推廣署一行已於3月13日赴宜昌市走訪相關企業，向本地企業介紹香港商機，推廣香港作為內地企業「走出去」的最佳平台。詳情請參閱以下網址：

<http://www.info.gov.hk/gia/general/201303/14/P201303130369.htm>

江蘇省：

9. 南京區劃調整獲批

2013年2月20日，南京市委宣傳部回應區劃調整傳聞，確實將由11區2縣精簡為11個區。南京將撤銷秦淮區、白下區，設立新的秦淮區；撤銷鼓樓區、下關區，設立新的鼓樓區；撤銷溧水縣，設立南京市溧水區；撤銷高淳縣，設立南京市高淳區。調整後，新的秦淮區行政面積將達到49.11平方公里，人口71.62萬；新的鼓樓區面積53平方公里，人口95.66萬；溧水區面積1,067平方公里，人口41.93萬；高淳區面積802平方公里，人口42.5萬。詳情請參閱以下網址：

http://jiangsu.china.com.cn/html/jsnews/news/62098_1.html

10. 江蘇省首個整車進口口岸通過驗收

2013年2月23日，江蘇省政府網站發佈信息，張家港保稅港區汽車整車進口口岸順利通過國家聯合驗收組的驗收，正式成為江蘇省以及長江內河唯一的汽車整車進口口岸、全國第七個港口型汽車整車進口口岸。詳情請參閱以下網址：

http://www.js.gov.cn/jsyw/201302/t20130223_786622.html

11. “營改增”試點凸顯江蘇省服務業發展空間巨大

2013年2月28日，江蘇省政府網站發佈信息，“營改增”試點以來，江蘇省向省外試點地區購買應稅服務總額約232億元，按此測算全年總規模在900億元以上，這意味著江蘇省服務業發展有著較大的內需和發展空間。同時，從服務物件來看，江蘇省交通運輸業和現代服務業的主要市場分佈在省內以及滬、京、粵等地，而發票開具到浙、魯、皖等鄰省的比重相對較低。因此，江蘇省服務業發展也存在著巨大的拓展空間。詳情請參閱以下網址：

http://www.js.gov.cn/jsyw/201303/t20130301_788088.html

12. 2013年江蘇省投資重點：擴大有效需求 促進經濟持續健康發展

2013年3月6日，江蘇省政府網站發佈信息，江蘇省發改委表示，江蘇省2013年投資工作重點是：努力擴大有效投入，發揮好投資對全省經濟增長的關鍵作用，促

進投資合理增長和結構調整優化，確保全省固定資產投資實現18%的增長。著力構建規劃引領、政策支援、要素保障、合力推進的項目工作機制，全力推進符合轉型升級方向和增強發展後勁的重大項目建設，繼續安排省級重大項目220個，總投資2.7萬億元，比上年增加870億元，其中200個實施項目總投資2.26萬億元，20個儲備項目計劃總投資4,453億元。詳情請參閱以下網址：

http://www.js.gov.cn/jsyw/201303/t20130308_789643.html

上海市：

13. 上海吸引外資再創新高 服務業利用外資占絕對主力

2013年2月20日，上海舉行2013上海商務情況通報會。2012年上海吸引外資再創歷史新高，實到外資增幅高出全國水準24.2個百分點，增速居東部各省市之首。去年全年上海市合同吸收外資223.38億美元，同比增11.1%；實際利用外資151.85億美元，同比增20.5%，形勢好於全國。上海以服務經濟為主的引資結構也進一步凸顯，去年上海市外商投資三、二、一產業在實際利用外資中的比重為83.5%、16.4%和0.1%，服務業佔利用外資絕對的主導地位。同時，上海全年對外直接投資總額32.4億美元，同比增長22%。民營企業投資活躍，併購類項目佔比提升。新簽對外承包工程合同額103.1億美元，連續五年過百億美元。虹橋商務區國家會展項目主體工程進展順利，中國（上海）國際技術進出口交易會獲國務院批准，首屆交易會將於今年5月舉行。詳情請參閱以下網址：

http://sh.xinhuanet.com/2013-02/21/c_132181674.htm

14. 上海建國際貿易中心 再尋商貿發展新優勢

2013年2月20日，上海市商務委在2013上海商務情況通報會上表示，今年將創造性地培育和集聚貿易型總部，按照貿易管理型和貿易營運型的總體分類，以及採購、分撥、行銷、結算、物流、品牌等功能特徵，研究制定相應的認定辦法與扶持標準，在政策優惠、投資與貿易便利化等方面，支持貿易型總部發展，提升貿易流通規模和能級。同時，促進會展業發展，培育一批具有較大國際影響力和競爭力的品牌展會，舉全市之力辦好首屆中國（上海）國際技術進出口交易會，凸顯技術貿易對產業鏈、技術鏈、製造鏈的帶動作用。此外，今年商務工作預期指標：穩定貨物貿易規模，服務貿易總額增長12%左右；新增跨國公司地區總部35

家左右，對外直接投資增長10%左右；全市商品銷售總額增長15%左右，社會消費品零售總額增長8%左右。詳情請參閱以下網址：

http://sh.xinhuanet.com/2013-02/28/c_132197568.htm

15. 滬港合資建機場地面服務公司正式運營 國內國際間轉機最短時間可縮短40分鐘

2013年2月27日，由上海機場、國泰航空、中國國航三方合資組建的上海國際機場地面服務公司通過前期3個月的試運營磨合，正式掛牌運營。上海國際機場地面服務公司經營範圍包括航班旅客和行李服務、票務服務、平衡配載等航班地面業務，公司註冊資本3.6億元，上海機場集團、上海國際機場股份公司、中國國際航空股份公司和國泰航空旗下香港機場地勤服務公司三方四家股東，分別持股10%、41%、24%和25%。詳情請參閱以下網址：

<http://www.shanghai.gov.cn/shanghai/node2314/node2315/node4411/u21ai716585.html>

16. 臨港“雙特政策”

2013年2月28日，上海臨港建立特別機制和實行特殊政策的推介會在浦東展覽館舉行，上海將在位於上海最東南、距離市中心約八十公里的臨港地區“建立特別機制和實施特殊政策”，三十條實施細則同時公佈。依據有關政策，未來五年，臨港新城的固定資產投資規模將力爭達到1800億元，最終目標是將該地區打造成高端製造要素高度積聚，先進製造業與現代服務業高效聯動的“智造城”。詳情請參閱以下網址：

<http://www.shanghai.gov.cn/shanghai/node2314/node2315/node4411/u21ai717066.html>

<http://www.shanghai.gov.cn/shanghai/node2314/node2315/node4411/u21ai717064.html>

<http://www.shanghai.gov.cn/shanghai/node2314/node2315/node4411/u21ai717062.html>

<http://finance.ifeng.com/money/roll/20130304/7726863.shtml>

17. 上海港為外貿客戶“減負” 取消轉場運輸費客戶提箱手續也將簡化

2013年2月28日，上海市政府網站發佈信息，上海國際港務集團生產業務部表示，

自2003年開始實施的《上海港外貿進口集裝箱疏運收費管理暫行規定》將從2月28日起廢止。屆時，裝載普通貨物的外貿進口集裝箱，從港內堆場轉站至港外堆場時，將不再向客戶收取運輸費，同時客戶提箱手續也將隨之有所簡化。現行收費標準規定，轉場時客戶要繳納一定的運輸費。除了轉場費，客戶在港口存放集裝箱還要支付堆存費。上港集團生產業務部總經理金存樑表示，根據新的收費標準，從3月1日起，裝載普通貨物的外貿進口集裝箱轉場時不再收取運輸費，堆存費、製冷費收費標準暫時不變。而且，今後客戶只需在碼頭辦一次手續即可，具體轉站事宜全部交由上港集團負責。詳情請參閱以下網址：

<http://www.shanghai.gov.cn/shanghai/node2314/node2315/node4411/u21ai716615.html>

18. 第23屆中國華東進出口商品交易會在滬開幕

2013年3月1日，第23屆中國華東進出口商品交易會開幕。華交會由商務部支持，上海市、江蘇省、浙江省、安徽省、福建省、江西省、山東省、南京市、寧波市等9省市聯合主辦。為應對傳統外貿市場出口放緩的壓力，外貿企業正加快轉型，通過拓展新市場、打造品牌、內外兩個市場聯動等，積極挖掘市場新商機。據調查，華交會上參展企業的市場，以往主要集中在歐洲、美國、日本等地，佔華交會出口成交額的35%左右。但去年至今年，這些傳統的出口市場需求普遍不振，令一些參展企業對今年出口形勢產生擔憂。因此，今年華交會在組織過程中有意識向新興市場推介中國優質出口產品。詳情請參閱以下網址：

<http://www.shanghai.gov.cn/shanghai/node2314/node2315/node4411/u21ai717497.html>

19. 上海迪士尼發佈首張度假區整體概念圖

2013年3月7日，隨著上海迪士尼度假區主題樂園與配套設施建設的推進，上海迪士尼度假區管理公司發佈了首張全新的度假區整體概念圖。包括度假區模型製作和建築信息模型(BIM)等創新的設計與技術手段，在度假區的開發過程中被大量運用，旨在實現設計與施工階段的效率最大化，確保上海迪士尼度假區的開發按計劃推進，並於2015年年底開門迎客。詳情請參閱以下網址：

<http://www.shanghai.gov.cn/shanghai/node2314/node2315/node4411/u21ai719596.html>

浙江省：

20. 義烏國際貿易改革

2013年2月25日，浙江省政府網站發佈信息，義烏已召開幹部動員大會，部署國際貿易綜合改革試點重頭戲，把與之相關的十大平台、66項改革和建設項目，全部制定有剛性約束力的路線圖、時間表，分解落實到每位主管領導、責任部門，開展全方位的改革攻堅。獲批國際貿易綜合改革試點後，義烏市根據實際探索試行“市場採購”貿易方式。這是一種全新的外貿方式，傳統的監管體系不適用，需在工商登記、稅收制度、檢驗檢疫、海關申報、外匯管理等方面獲得突破。詳情請參閱以下網址：

http://www.zj.gov.cn/art/2013/2/25/art_7406_596945.html

21. 《浙江省海域使用管理條例》

2013年2月26日，浙江省政府網站發佈信息，為依法、科學管海、護海、用海而制訂的《浙江省海域使用管理條例》，於3月1日起正式施行。根據《條例》規定，浙江省經營性用海的海域使用權今後都要通過招拍掛的方式取得；憑海域使用權證書可以辦理建設、施工和房屋產權登記等手續。詳情請參閱以下網址：

http://www.zj.gov.cn/art/2013/2/26/art_7406_598342.html

22. 杭州市長邵占維在京病逝

2013年3月6日，十二屆全國人大代表、杭州市委副書記、市長邵占維在出席全國兩會期間，突發心臟病，經全力搶救無效，於當日15時26分在北京不幸病逝，因公殉職，終年58歲。醫學專家診斷：邵占維去世原因為惡性心率失常。全國人大及國家部委、浙江省委省政府、杭州市委市政府有關領導第一時間趕赴醫院指導搶救、慰問家屬，要求做好治喪事宜。十二屆全國人大一次會議秘書處對邵占維代表的去世表示哀悼。詳情請參閱以下網址：

<http://www.hangzhou.gov.cn/main/zwdt/bzbd/qykt/T434313.shtml>

<http://www.hangzhou.gov.cn/main/zwdt/bzbd/qykt/T434266.shtml>

<http://www.hangzhou.gov.cn/main/zwdt/ztzj/szwybss/zxxx/T434692.shtml>

二. 經貿數據

經貿數據

省/市	地區生產總值 (億人民幣)		進出口總額 (億美元)	
	2012年 1月至12月	與2011年同期 相比	2012年 1月至12月	與2011年同期 相比
上海市	20,101.3	+7.5%	4,367.6	-0.2%
江蘇省	54,058.2	+10.1%	5,480.9	+1.5%
浙江省	34,606	+8%	3,122.4	+0.9%
安徽省	17,212.1	+12.1%	393.3	+25.6%
湖北省	22,250.2	+11.3%	319.6	-4.8%

(數據錄自各省市政府相關網站)

三. 經貿活動

江蘇：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年5月15日至18日	第二屆中國國際進口產品博覽會	江蘇省昆山市	中國國際商會、江蘇省人民政府	http://www.importexpo.org/web/CommonPage.aspx?ClassName=%c1%aa%cf%b5%ce%d2%c3%c7

上海：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年3月26日至28日	第十五屆中國國際地面材料及鋪裝技術展覽會	上海新國際博覽中心	上海萬耀企龍展覽有限公司、漢諾威米蘭展覽(上海)有限公司	http://www.domotexasiachinafloor.com/cn/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1
2013年3月26日至28日	中國國際遮陽與節能技術博覽會/中國國際門及門禁系統展覽會	上海新國際博覽中心	上海萬耀企龍展覽有限公司	http://www.rtasia.org/
2013年4月1日	第21屆中國國際	上海新國際博覽中心	上海博華國際展覽有限公司	www.expobuild.com

至 3 日	建築裝飾展覽會	覽中心	限公司	
2013 年 4 月 1 日 至 3 日	第 22 屆上海國際 酒店用品博覽會	上海新國際博 覽中心	上海博華國際展覽有 限公司	www.hotelex.cn
2013 年 4 月 8 日 至 10 日	第二十四屆國際 製冷、空調、供 暖、通風及食品 冷凍加工展覽會	上海新國際博 覽中心	北京國際展覽中心	www.cr-expo.com/cn
2013 年 4 月 8 日 至 10 日	中國（上海）國 際風能展覽會暨 研討會	上海新國際博 覽中心	上海德瑞展覽策劃有 限公司	www.cwee.com.cn
2013 年 5 月 8 日 至 11 日	上海國際技術進 出口交易會	上海國際展覽中 心和上海世貿商 城	商務部、科技部、國家知 識產權局和上海市人民政 府	http://www.csitf.cn/chan nel/lianxi.shtml

浙江：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013 年 4 月 20 至 22 日	第二屆義烏進口 商品展	浙江義烏國際 博覽中心 E1 館	商務部外貿發展事務 局、義烏市政府	電話：+86-579-8541 5491/012/475
2013 年 4 月 20 至 22 日	第十屆中國國際 五金電器博覽會	浙江義烏國際 博覽中心	中國五金交電化工商業 協會、義烏市政府	www.hardwareexpo.cn
2013 年 5 月 24 至 27 日	第五屆中國國際 旅遊商品博覽會	浙江義烏國際 博覽中心	國家旅遊局、浙江省政 府	www.tourismfair.cn

香港：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
----	----	----	------	------

2013年4月6至9日	香港國際春季燈飾展	香港會議展覽中心	香港貿易發展局	http://www.hktdc.com/fair/hklightingfairse-sc/s/657-General_Information/香港貿發局香港國際春季燈飾展/聯絡我們.html
2013年4月13至16日	香港春季電子產品展	香港會議展覽中心	香港貿易發展局	http://www.hktdc.com/fair/hkelectronicfairse-sc/s/492-General_Information/香港貿發局香港春季電子產品展/聯絡我們.html
2013年4月13至16日	香港國際資訊科技博覽	香港會議展覽中心	香港貿易發展局	http://www.hktdc.com/fair/ictexpo-sc/s/592-General_Information/香港貿發局國際資訊科技博覽/聯絡我們.html

備註

有關更多在香港舉行的展覽會議資訊，請參閱香港會議及展覽拓展網站：
<http://www.discoverhongkong.com/mice/sc/jsp/exhibition-calendar/search-index.jsp>

《香港特區政府駐上海經濟貿易辦事處通訊》簡介

本《通訊》自 2007 年 2 月起出版，上載至駐滬辦的網站（網址：
<http://www.sheto.gov.hk>）中“最新消息”欄目。

免責聲明

《香港特區政府駐上海經濟貿易辦事處通訊》是香港特別行政區政府駐上海經濟貿易辦事處為公眾提供的資訊服務，資料搜集自相關網站、報刊媒體及其他機構等管道，僅供參考之用。所載資料已經力求準確，駐滬辦對於因使用、複製或發布該通訊而招致的任何損失，一概不負任何責任。